1) Az esperestek és plébánosok előbbi meg nem jelenése igazolá-
sának elfogadhatására vagy mellőzésére, s az e tekintetben felhozott 
ténykörülmények bebizonyítására (Batthyány u. o. I I I . k. 91. 1.). 

2) „Quod cum Capitulum Ecclesiae Transilvanorum esset in posses-
sione et quasi percipiendi annuam pensionem seu censum, videlicet mar-
cam unam fini argenti ad pondus Budense desexaginta fumis dicando in 
parochiis ejusdem Capituli; ipsum Capitulum de Sebus pensionem seu 
censum praedictum a duobus annis cum dimidio citra Capitulo Ecclesiae 
Transilvanae subtraxit injuste et eum (sic) solvere indebite contradicit 
in ejusdem Capituli Transilvani praejudicium et gravamen" : — minek 
folytán a káptalan ennek kellő fizetését követeli. (Batthyány u. o. 114. 
1.; Fejér u. o. V I I I . k. VI I . 7.r . 7. s k.l .) 

3) „Quod procuratores et nuncii dictorum Capitulorum (de Sebus, 
de Spring, de Kyzd, de Kozd et de Cryrs, de Kukullu majori et de Ku-
kullu minori Transilvanae Dioecesis), videlicet Bertholdus plebanus de 
Kelnek, item sacerdos cle sub Castro Petri , Andreas de Orbon et alii quam 
plures sacerdotes dicti Capituli de Sebus de voluntate, licentia,mandato 
et consensu septem Capitulorum, anno praeterito et de mense Februarii 
injuriose ac violenter hostiliter cum magna comitiva equitum, clerico-
rum et laicorum armatorum ecclesiam Beati Michaelis Transylvaniae in-
traverunt, ostia praedictae ecclesiae claudendo ac custodes ibidem po-
nendo, et insultum fecerunt in canonicos ejusdem Ecclesiae, fugando etiam 
et trudendo cononicos praedictos, et aliis ignominiose et turpiter trans-
fugando ipsos usque in sacristiam ecclesiae supradictae; quam injuriam 
nollet praedictum Capitulum sustinuisse pro mille marcis fini argenti 
ad pondus Budense." Ennek folytán kéri „eundem Bertoldum procurato-
rem procuratorio nomine praedictorum in praedicta quantitate marcarum 
nomine injuriarum formaliter condemnari." (Batthyány u. o. I I I . k. 
117. 1.; Fejér u. o .VII I . k. 7. r. 76. 1.) 

159 . 1309. junius. 9-kén. Az esperestek és plébánosok meghatalma-
zottjának óvásai mellett az erdélyi káptalannak négy tanúi az első pont-
ra nézve kihallgattatnak. (Batthyány u. o. I I I . k. 91. 1.) 

160. 1309. junius 11-kén ( I I I . Idus Junii) Budán Gentilis a római 
pápa követe tekintetbe vévén, hogy az országos korona, „cui multum 
reverentiae atque auctoritatis ex Regni (Hungáriáé) incolarum opinione 
defertur, quasi in eo sit jus Regium constitutum" míg László, erdélyi 
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vajdának hatalmában van, az ország főpapjai és főurai beléegyezésével 
„idem diadema, donee sic occupatum existeret, ne cum eo Reges unge-
rentur aut possent coronari, interdixit" és„egregio opere ex auro et lapi-
dibus pretiosis nóvum fecit diadema parar i , quod etiam cum magna 
solennitate coram cleri et populi numerosa frequentia tertio Idus Ju -
nii, id est die festivitatis beati Barnabae apostoli per ipsum dominum 
Legatum cum missarum solemniis benedictum stb est," miszerint ezen 
korona Róbert Károly koronázásánál használtassák, azon túl pedig or-
szágos korona gyanánt tiszteltessék és őriztessék. (Magyarország fő-
papjainak ünnepélyes nyilatkozatát Budán u. a. évi junius 24-kén lásd 
a 171. szám alatt.) 

161. 1309. junius 12-kén. Az erdélyi káptalan meghatalmazottja 
„petebat nóvum terminum sibi dari ad • probandum exceptiones et ar-
ticulos suos praedictos;" mire „dominus Auditor per totum ci'as termi-
num peremptorium assignavit." (Batthyány u. o. I I I . k. 95. 1.). 

Ugyanazon napon az esperestek és plébánosok meghatalmazottja 
a káptalan második és harmadik pontja ellen kifogást tesz, t. i. a má-
sodikra nézve : „Quod occasione dicti census est ex parte Capituli de 
Sebus contra Capitulum Albense ad Sedem Apostolicam appellatum, 
quae appellatio est ab eadem Sede admissa, sicque nullus inferior Ju -
dex de quaestione super dicto casu quocunque mota vei movenda se 
intromittere potest." (Bathyány u. o. I I I . k. 115. 1.; Fejér u. o. VI I I . 
k. 7. r. 75. 1.); — és hogy a harmadik pontra nézve felelni nem tar-
toznak, „eo, quod dictum Capitulum Albense dictam questionem Sede 
Albensi vacante intentare non potest. (Batthyány u. o. I I I . k. 118. 
l . j Fejér u. o. V I I I . k. 7. r. 77. 1.) 

162. 1309 junius 13-kán. Az erdélyi káptalan tanúi a 146 . alatti 
perben a 158. alatti első pontra nézve , juraverunt ad sancta Dei 
evangelia dicere veritatem stb." (Batthyány u. e. I I I . k. 95. 1.) 

163 . 1309. junius 14-kén. Az esperestek és plébánosok megha-
talmazottjának kérésére, hogy az erdélyi káptalan meghatalmazottja 
az első pontot illetőleg néhány kérdésekre felelni köteleztessék, ez „de 
mandato Auditoris respondit, praestito per eum prius ad sancta Dei 
evangelia juramento in anima sua." (Batthyány u o. I I I . k. 96. 1.) 

164 . 1309. junius 15-kén „in maiori ecclesia sanctae Mariae de 
Castro Budensi" Róbert Károly harmadszor is királylyá koronáztatik 
(v. ö. a 116. sz.) ezen alkalommal sem az országos, hanem a 160 . 
sz. a. említett koronával; — „Reverendo in Christo patre et domino, 
domino fratre Gentiii, tit. S. Martini in montibus Presbitero Cardinali, Apo-
stolicae Sedis Legato juxta május altare ipsius ecclesiae sanctae Ma-
riae sedente, ac venerabilibus in Christo patribus T(homa) Strigoni-
ensi Archiepiscopo ad coronationis magnifici Principis domini Caroli 
Ungariae Regis Illustris et missarum solennia celebranda ante ipsum 
altare stante parato, et V(incentio) Colocensi Archiepiscopo, E(me-
rico) Varadiensi et J(oanne) Nitriensi Episcopis eidem Strigoniensi 
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Archiepiscopo assistentibus, Seraphino Praeposito Posoniensi in diaco-
natus, etMichaele Canonico Strigoniensi in subdiaconatus ordinibus prae-
fato Strigoniensi Archiepiscopo administrant ibus,ac Johanne Praeposito, 
JohanneCustode, Petro , Stephano, Paulo, Jacobo, Johanne et Nicolao Ca-
nonici» Alberisis Ecclesiae dictaeVesprimiensis dioecesis regalia paramenta, 
utmoris est, supra altare ipsum praeparant ibus; necnonmagnif icisac no-
bilibus viris Ungar iae Regni Baronibus, videlicet Homodeo Palatino pro 
se et filiis suis, Cocos et Lozcho,Demetrio magistro filio Nicolai, et Phi-
lippo de Sancto Geroldo pro se et pro Matheo Palatino de genere Chaak^ 
Stephano filio Bagim de Posega, Aladard de Forro, Petro et Marco filiis 
Stephani de genere Chaak, Becca magistro pro se et pro fratr ibus suis, 
magistro Dyonisio Aynardi, et magistro Benedicto pro se et pro magi-
stro et Ugrino, Magistro Tavernicorum domini Regis Ungariae praedi-
cti, Radisiao Venerii Comite Budensi, ac venerabili patre f ra t re P(e t ro) 
Archiepiscopo Spalatensi pro Paulo Bano Croatorum et Bosnae, Domi-
no, Nicolao postulato adEcclesiam Jauriensem pro magistro Henrico .ba-
no Slavoniae,, et pro magistro Nicolao ejusdem magistri Henricinepote, et 
Pe t ro Archidiacono de Chasmain Ecclesia Zagrabiensi pro Stephano, Yva-
no et Radisiao filiis BobonichMagnisComitibus Slavoniae ante altare prae-
dictum astantibus: —in praefata quoque ecclesia Sanctae Mariae venerabili-
bus in Christo patribus M(art ino) Agriensi, Abba Vaciensi, P(e t ro) Quin-
que Ecclesiensi,A(ugustino) Zagrabiensi, B(enedicto) Chanadiensi,L(adis-
lao) Sirmiensi, et G(regorio) Bosniensi Episcopis, acP(au lo) Scepusiensi 
Praeposito, aliisque Praelatis et Clericis, religiosis et saecularibus, Mi-
nistro Minorum etPr ior ibus Praedicatorum et Eremitarum Saneti Augusti-
niProvincialibus, et eorum ac Saneti Benedicti et aliorum ordinum fratribus; 
nobilibus insuper, civibus et popularibus civitatum, castrorum et villarum 
atque locorum Regni Ungariae in multitudine copiosa praesentibus." 

Ezen koronázásrólapápai követ meghagyásából,,Guillelmus de San-
gineto Apostolica et Imperiali auetori tate Nótárius publicus" ünnepé-
lyes jegyzői okmányt (instrumentum notariale) készí te t t , mely e tekin-
tetben a következőket tar ta lmazza : 

„Praedictus dominus C(arolus) Ungariae Rex in manibus praefati 
Strigoniensis Archiepiscopi et mei Notar i i infraseripti librum teuentium 
flexis genibus ante altare praedictum et coram eodem Strigoniensi Ar-
chiepiscopo, tactis et oscnlatis sacrosanctis evangeliis infraseripta primo 
litteraliter lecta, deinde in Ungarica exposita per saepedictum Strigoni-
ensem Archiepiscopum inviolabiter servare juravit , videlicet : Deo subdi, 
legi ejus obsequi, ßdem Calholicam, quam u n i v e r s a l i s mater Ecclesia prae-
dicat et docet, tenere, eandem Romanam Ecclesiam et praefatam Sanctae 
Mariae et Saneti Adalberti, ceterasque Ecclesias in dictione sibi credita 
constitutas, et earum Episcopos et Praelatos cum omnibus Ulis legitime 
subjectis et ex Deo sibi creditis secundum Deum cotnmendare, honorare et 
defendere; Papam Remanum et Legatos ipsius Ecclesiae Romanae non 
impugnare, sed potius defendere,ejusque Ecclesiae Romanae jura non vio-
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lare. Rcgnum sibi commissum et jura regalia non min uere, nec alienarc, 
sedpotius augere, et male alienata hactenus secundum datam sibi gratiam 
ad jus pristinum revocare; nobiles Regni sui Hungáriáé in approbato cl 
antiquo jure servare atque a tirannorum oppressione eripere; legitimo 
conjugio tantum uti et conlentum esse, dicente scriptura : Relinquet vir 
patrem et matrem suam et adhaerehit uxori suae, et erunt duo in carne 
una, et quod Deus conjunxit, homo non separet ; populo Dei sibi ex Dei 
Providentia commendato prodesse, et non obesse, et neminem ex eis sine 
justi legitimique judicii examinatione condemnare et de terra delere, dele-
ctatns psalmistae vocedicentis : Beati, qui custodiunt judicium el faciunt 
justitiam in omni tempore; — promittens, spondens atque pollicens co-
ram Deo, beata et gloriosa semperque virgine Dei genitrice Maria , bea-
to Adalberto martire atque pontifice, et omnibus Sanctis, praelatis, baro-
nibus, nobilibus, religiosis et aliis supradictis omnia praedicta et singula 
firmiter et inviolabiter observare, in quantum Divino futus adjutorio fu-
crit secundum scire suum et posse." 

E r r e következett az ország liódolata, miről ismét az említet t jegy-
zői okmány így szól : ,,Super quibus tarn Barones praedicti praesentes 
ibidem, quam alii praenominati nomine et pro par te absentium praedi-
ctorum a saepefato Strigoniensi Archiepiscopo singulariter requisiti tactis 
eisdem sacro sanctis evangeliis eadem omnia et singula suo juramento 
ürmantes, ipsumque dominum C(arolum) recognoscentes in verum et 
legitimum Regem Hungár iáé ac suum et dicti Regni Dominum natura-
lem, ipsi Regi in saepedicti Strigoniensis Archiepiscopi et mei praedicti 
Notari i manibus librum tenentium,praestiterunt. debitae fidelitatis homa-
gium et solitum Hungár iáé Regi ab ejusdem Regni Baronibus ju ramen-
tum." (Koller, Hist. Episcop. Quinque Eccl. I I . k. 293. 1.; F e j é r , Cod. 
Dipl. VI I I . k. 1. r . 333. 1.)